PAGE

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» марта  2021 года

                        №  14

г. Краснокаменск

О введении на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по ЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 15.03.2021 года № 4) и сложную метеорологическую обстановку на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, сложившуюся в результате выпадения снега и сильного порывистого ветра, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режим функционирования «повышенная готовность» с 15.03.2021года.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

- привести в готовность силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- организовать постоянное взаимодействие с Единой дежурно-диспетчерской службой муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по вопросам уточнения прогноза складывающейся обстановки;
- усилить наблюдение и контроль за обстановкой на подведомственных территориях;

- проверить наличие и работоспособность средств связи.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району В.А. Праскову ограничить движение автомобильного транспорта на автодорогах Краснокаменск-Мациевская, Краснокаменск-Кайластуй, а также приостановить автобусное сообщение по маршрутам Краснокаменск-Кайластуй-Капцегайтуй-Богдановка, Краснокаменск-Мациевская до особого распоряжения.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края: www.adminkr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                            С.Н. Колпаков